Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 13 «Золотой ключик г.Сальска»

ПРИКАЗ

«_09__»___01_____ 2025 г.       г. Сальск   № _____

Об установлении противопожарного режима.

В целях обеспечения пожарной безопасности и установления

противопожарного режима в МБДОУ   № 13 «Золотой ключик» г.Сальска,

 приказываю:

1. Ответственность за обеспечение пожарной безопасности в МБДОУ,

своевременное выполнение требований пожарной безопасности,

предписаний, постановлений и иных законных требований государственных

инспекторов по пожарному надзору возлагаю на Телепневу В. В., завхоза.

2. Сотрудников допускать к работе только после прохождения

противопожарного инструктажа. Периодичность прохождения

противопожарного инструктажа – один раз в полгода. Ответственное лицо за

проведение противопожарных инструктажей Телепнева В. В., завхоз.

3. В помещениях запретить курение.

4. Уборку мусора в помещениях производить по мере необходимости, но не

реже одного раза в день.

5. Обязанность обесточивания электрооборудования в случае пожара

возлагаю на Телепневу В. В., завхоза.

6. Определить порядок проведения временных огневых и других

пожароопасных работ в соответствии с разделом XVI ПП РФ № 1479 от

16.09.2020 г. «О противопожарном режиме».

7. Контроль за порядком осмотра и закрытия помещений после окончания

работы возлагаю на Омелечко И.В., старшего воспитателя.

8. Проводить проверку и очистку вентиляционных и дымовых каналов

силами организации, имеющей лицензию на данный вид деятельности с

периодичностью в 1 раз в год.

9. Установить порядок действий сотрудников при обнаружении пожара или

признаков горения (задымления, запах гари, повышение температуры и т. п.)

в соответствии с требованиями инструкции о мерах пожарной безопасности:

Действия сотрудников на случай возникновения пожара в

помещениях МБДОУ № 13 «Золотой ключик» г.Сальска

1.обесточивает помещенияТелепнева В.В., завхоз;

2. сообщает о пожаре в пожарную частьТелепнева В.В., завхоз;

3. до прибытия пожарного подразделения с помощью первичных

средств пожаротушения ликвидирует источник возникновения пожара:

Омелечко И.В., старший воспитатель, Пасечная В.Ю., педагог-

психолог;

4.оповещатели: Коденко О.А, учитель-дефектолог, Хныкина Т.Н.,

музыкальный руководитель

5. организовывают эвакуацию людей и спасение материальных

ценностей: воспитатели,  старший воспитатель,  младшие воспитатели.

10. Ответственность за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к

действию

первичных средств пожаротушения возлагаю на Телепневу В. В., завхоза.

11. Местом сбора при эвакуации всех воспитанников и сотрудников на

случай возникновения пожара считать: спортивная площадка, г. Сальск, ул.

Севастопольская,57.

Заведующий                                                          О. В.Парасоцкая

С приказом ознакомлены: